UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 358/2015 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

39 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, o resultado final DEFITIVO do Concurso Público para provimento de Cargo da

Carreira do Magistério Superior, aberto por meio do Edital nº

262/2015-PROEN e homologados pelos

respectivos Colegiados.

1. Campus Pinheiro

1.1 Coordenação de Ciências Humanas de Pinheiro

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Arqueologia Adjunto A Arkley Marques Bandeira-1º lugar

Ensino de Geografia Adjunto A
Fernanda Cunha de Carvalho-1º lugar

Edilma Fernandes da Silva- 2º lugar

2. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia-CCET
2.2 Departamento de Química

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Química Orgânica Adjunto A

Claudia Quintino da Rocha-1º lugar

Breno Almeida Soares- 2º lugar

Iuri Bezerra de Barros- 3º lugar

Lizandra Czermainski Bretanha- 4º lugar

São Luís, 21 de dezembro de 2015.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino